CÂMARA MUNICIPAL

SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

_____________________________________________________________________________________

Rua Duque de Caxias, 522 ☎ (49) 3344–2666 CEP 89990-000 – São Lourenço do Oeste – SC.

Indicação nº 009/2024

Autoria: Vereador Rennã Higor Fedrigo

 Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara de Vereadores de São Lourenço do Oeste,

Estado de Santa Catarina.

 O vereador infra-assinado, com assento nesta Casa de Leis, amparado nos artigo 258 e

259 do Regimento Interno, propõe a seguinte indicação direcionada a Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Urbano:

Reparo na Iluminação do Loteamento São Francisco.

Tal ação se mostra urgente, considerando a precariedade da iluminação pública no

Lotamento São Francisco, localizado no Bairro São Francisco, local onde se observa um número

significativo de postes com lâmpadas queimadas, cuja situação representa um sério risco para a

segurança e o bem-estar dos moradores.

A falta de iluminação adequada torna o ambiente propenso a eventos indesejáveis, como

furtos e roubos, além de gerar um sentimento de insegurança entre os residentes, especialmente

durante a noite. Portanto, solicito que a Secretaria de Desenvolvimento Urbano intervenha para

reparar as lâmpadas queimadas e assegurar a eficiência da iluminação nesse Lotamento.

É certo de que a manutenção adequada da iluminação pública é uma responsabilidade

fundamental da administração municipal, e contamos com o comprometimento desta secretaria em

resolver este problema o mais rápido possível, visando o bem-estar e a segurança dos nossos

munícipes.

Agradeço antecipadamente pela atenção.

 São Lourenço do Oeste, 22 de março de 2024.

Vereador Rennã Higor Fedrigo

Autor - MDB

		2024-03-22T17:27:47-0300
	RENNA HIGOR FEDRIGO:06874160940